
 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„OPRAVA, REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V AREÁLU ŠKOLY – I. etapa“  
  

*** 
 
 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením §3 písm. a) a §53 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 
 
 

Veřejná zakázka  

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle §53 zákona  

Zadavatel 

Název: Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Pražská 38b, 642 00 Brno – Bosonohy 

IČ: 00173843 

Zastoupený: Ing. Josef Hypr 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_134.html 

  

Osoba zastupující zadavatele 

Název: PIONS s. r. o. 

Sídlo: Brno, Drobného 306/34, PSČ 602 00 

IČ: 292 50 331 

Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon: +420 775 967 530 

E-mail: skoumal@pions.cz 

 
 

 
 
 



Vážení, 
 
zadavatel Vás tímto v souladu s § 53 zákona 
 
     v y z ý v á   
 
k podání nabídky k veřejné zakázce s názvem „OPRAVA, REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE 
V AREÁLU ŠKOLY – I. etapa,“. 
 
Předmětem veřejné zakázky je výměna areálových rozvodů kanalizace splaškové a dešťové vč. jejich 
napojení na veřejnou kanalizační síť a výměnu areálového rozvodu vodovodu. Odtoková množství 
splaškových a dešťových vod a potřeba vody se oproti stávajícímu stavu nemění. 
 
Stavba je členěna do stavebních objektů: 
SO 01 Kanalizace splašková 
SO 02 Kanalizace dešťová 
SO 03 Vodovod 
 
Výměna inženýrských sítí bude probíhat postupně po etapách. Celkem jsou navrženy čtyři etapy 
výstavby, které lze budovat samostatně. Tato veřejná zakázka se týká pouze I. etapy stavby. 
  
Splašková kanalizace je v současné době napojena na veřejnou kanalizaci v ulici Skalní dvěma 
přípojkami. Toto řešení je důsledkem postupné výstavby areálu - splašková kanalizace byla budována 
postupně tak, jak byly dostavovány budovy školy v areálu. Původně byly splaškové vody napojeny do 
tří jímek na vyvážení. Teprve po vybudování veřejné kanalizace (BVK, a.s.) v městské části Brno – 
Bosonohy bylo provedeno přepojení areálu na veřejnou kanalizaci a jímky byly vyřazeny z provozu. 
Jedna jímky byla již zrušena, další dvě se v areálu nacházejí, ale nejsou využívány. V rámci celého 
areálu SŠSŘ bude provedena kompletní výměna stávající splaškové kanalizace vč. přípojek 
přivedených k líci stávajících budov, vč. objektů na kanalizaci (revizní šachty, odlučovač tuků) a vč. 
napojení na veřejnou splaškovou kanalizaci. Po výměně splaškové kanalizace bude areál napojen na 
veřejnou kanalizaci jednou přípojkou DN 250, která bude zaústěna do revizní šachty nově vysazené 
na splaškové stoce v ulici Skalní. Odtokové množství splaškových odpadních vod se výměnou potrubí 
oproti stávajícímu stavu nezmění. 
 
Dešťová kanalizace je v současné době napojena na veřejnou kanalizaci v ulici Skalní jednou 
přípojkou situovanou před hlavním vjezdem do areálu v ulici Skalní. Tato přípojka byla provedena v 
rámci výstavby veřejné kanalizace v Bosonohách a je ve velmi dobrém stavebně-technickém stavu, 
přípojka zůstane zachována. Stávající areálová dešťová kanalizace byla budována postupně tak, jak 
byly dostavovány budovy školy v areálu. Dešťové vody byly původně zřejmě odváděny do příkopu 
vedeného podél komunikace v ulici Skalní, který byl zatrubněn. Zatrubnění je nyní napojeno do 
veřejné dešťové kanalizace v ulici Skalní ve správě BVK, a.s. V terénu bylo ověřeno, že stávající 
kanalizace je ve velmi špatném stavebně-technickém stavu, potrubí je v mnoha místech zaneseno, je 
netěsné, konstrukce revizních šachet je poškozena, stupadla jsou zrezivělá a do šachet po nich nelze 
vstoupit. V rámci celého areálu SŠSŘ bude provedena kompletní výměna stávající dešťové kanalizace 
vč. přípojek přivedených k líci stávajících budov a k uličním vpustem, které budou rovněž vyměněny, 
vč. objektů na kanalizaci (revizní šachty) a vč. napojení na veřejnou dešťovou kanalizaci. Odtokové 
množství dešťových odpadních vod se výměnou potrubí oproti stávajícímu stavu nezmění. 
 
Přípojky od objektů – na stoky splaškové a dešťové kanalizace budou přepojeny všechny přípojky 
stávajících objektů v areálu. Vzhledem k tomu, že v rámci provádění pasportu areálové kanalizace ani 
v rámci průzkumu na místě stavby nebylo možné přesně zjistit všechna přípojná místa, musí 



zhotovitel věnovat mimořádnou pozornost nalezení všech stávajících přípojek a tyto přepojit do nově 
pokládané kanalizace. 
 
Stoky budou budovány v otevřeném paženém výkopu. Stoky splaškové kanalizace budou provedeny 
z plastového potrubí v profilu DN 250. Stoky dešťové kanalizace budou provedeny z plastového 
potrubí DN 300 až DN 500. 
 
Vodovod - stávající vodovod byl vybudován postupně tak, jak byly dostavovány budovy v areálu 
školy. Areál je napojen dvěma přípojkami na veřejný vodovodní řad vedený v ulici Skalní, jedna z 
přípojek není v současné době používána. V rámci celého areálu SŠSŘ bude provedena kompletní 
výměna stávajícího vodovodu vč. přípojek ke stávajícím budovám, vč. osazení nových podzemních a 
nadzemních hydrantů a vč. obnovení dvou vodoměrových šachet a jejich vystrojení dle požadavku 
správce vodovodu (BVK, a.s.). Části přípojek od veřejného vodovodu po vodoměrové šachty zůstanou 
původní. Potřeba vody pro areál SŠSŘ se výměnou potrubí nezmění. 
 
Součástí stavby budou: 
· Opravy narušených povrchů místních a areálových komunikací 
· Uvedení nezpevněných povrchů do původního stavu 
· Vyvolané přeložky inženýrských sítí a sloupů areálového osvětlení 
· Rozebrání a uvedení narušeného oplocení do původního stavu 
· Rozebrání a uvedení narušených drobných staveb do původního stavu 
· Statická zajištění sloupů areálového VO 
· Opravy narušených propustků 
 
Podrobný popis požadovaných služeb je obsažen v projektové dokumentaci, zpracované 
společností AQUA PROCON s.r.o., Projektová a inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 
Brno, která tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace jako její Příloha č. 1. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
CPV 45000000-7 Stavební práce 
CPV 45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 
 
Celková předpokládaná hodnota     9.080.000,-  Kč bez DPH 

 
1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace se skládá z následujících částí: 
 
a/ Zadávací dokumentace; 
b/ příloha č. 1 Projektová dokumentace; 
c/ příloha č. 2 Krycí list nabídky; 
d/ příloha č. 3 Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo; 
 
Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_134.html po celou lhůtu pro podání nabídek. 
 
2. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Nabídky se podávají nejpozději do 25. 7. 2018 do 10.00 hodin. 
 
Nabídky se podávají na adrese Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková 
organizace, Pražská 38b, 642 00 Brno – Bosonohy. Nabídky je možné zaslat prostřednictvím 



poštovních služeb nebo osobně odevzdat na výše uvedené adrese v pracovní dny a adrese v pracovní 
dny v době od 09.00 do 14.00 hod, poslední den lhůty pro podání nabídky do 10.00 hodin. Jiné 
doručení není považováno za řádné podání nabídky. Nabídky je nutné v uvedeném termínu 
zadavateli doručit, nestačí tedy pouhé podání nabídky k přepravě.    
 
Otevírání obálek se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese Střední škola 
stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace, Pražská 38b, 642 00 Brno – Bosonohy. 
Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci za každého uchazeče (v případě 
jiných osob než statutárního orgánu nebo členů statutárního orgánu je třeba předložit jejich pověření 
– plnou moc). 
 
Prohlídka místa plnění bude organizována dne 17. 7. 2018 v 10:00, sraz účastníků bude na vrátnici 
Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy. 
 
3. Způsob podání nabídek a požadovaný jazyk nabídky 
 
Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzávěrách označením obchodní 
firmy/názvu dodavatele. Na obálce bude uvedena adresa zadavatele i dodavatele. Obálka musí být 
označena nápisem: „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – OPRAVA, REKONSTRUKCE VODOVODU A 
KANALIZACE V AREÁLU ŠKOLY – I. etapa“. 
 
Dodavatel je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku k veřejné zakázce.  Zadavatel nepřipouští 
předložení více variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem vyloučena 
ze zadávacího řízení. Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí.  
 
Zadavatel požaduje v souladu s §105 zákona předložit v nabídce seznam poddodavatelů a uvést, 
kterou část veřejné zakázky má v úmyslu plnit prostřednictvím poddodavatele.  
 
Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce. V nabídce musí být uvedeny identifikační 
údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, místo podnikání, identifikační číslo, osoba 
oprávněná jednat jménem či za účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. 
 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka, případně musí být přiložena plná moc osoby oprávněné nabídku podepsat v originále nebo 
ověřené kopii. 
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně spojeny či 
sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Nabídky budou řádně 
čitelné, bez škrtu a přepisů. Účastník předloží nabídku v originále a v jedné kopii v písemné podobě a 
dále v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve 
formátu pdf.  
 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce také osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
 
 



4. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty pro podání nabídky prokázat svoji kvalifikaci. Splněním 
kvalifikace se rozumí: 

a/ splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona,  

b/ splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona,   

c/ splnění ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 zákona, 

d/ splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 79 zákona.  

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky.  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující 
doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v 
informačním systému e-Certis.  
 
V případě změn v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení postupuje účastník dle §88 zákona. 
 
Dodavatel může rovněž splnit kvalifikaci předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s §226 a násl. zákona případně výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů v souladu 
s §233 a následujícími zákona. 
 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST   
 
Způsobilým není dodavatel, který dle ust. § 74 odst. 1 zákona: 
a/  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
 odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
 právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b/  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
 nedoplatek, 
c/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
 penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
 penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e/  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
 nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
 země sídla dodavatele. 
 



Je-li dodavatelem právnická osoba nebo účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí 
podmínku podle písm. a/ splňovat v souladu s ust. § 74 odst. 2 a 3 zákona. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
a/  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b/  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c/  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d/  písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e/  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
f/  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

 že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice následujícími doklady: 
 
a/ podle ust. § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
b/ podle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují. 
 
Zadavatel požaduje doložit živnostenského oprávnění minimálně pro: 

• provádění staveb a jejich změn a odstraňování; 

• výkon zeměměřičských činností; 

• projektová činnost ve výstavbě;  
nebo jejich ekvivalent. 

 
c/  podle ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad o odborné způsobilosti dodavatele nebo 

dispozici osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

 
 Dodavatel požaduje doložit doklad o odborné způsobilosti spočívající v autorizaci v oboru 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (autorizovaný inženýr) a dopravní 
stavby (autorizovaný technik) podle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě a oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Dodavatel zároveň doloží vztah mezi ním a osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to smlouvou uzavřenou s touto osobou, z níž vyplývá závazek takové osoby 
zabezpečovat danou způsobilost k plnění veřejné zakázky. 
 
EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 
 
Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval minimální úrovně  
17.000.000 Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 
 



V případě, že dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
 
a/ dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 

let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací;  

 

 Pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu musí dodavatel v seznamu 
stavebních prací uvést 5 nejvýznamnějších stavebních prací, které musí splňovat následující: 

• minimálně 4 nejvýznamnější stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace pro veřejnou potřebu v celkové hodnotě zakázky min. 4.500.000 Kč 
bez DPH za každou z nich, přičemž 

− alespoň dvě z těchto zakázek zahrnují také realizaci splaškové a dešťové kanalizace o 
min. DN 200 a o celkové délce min. 100m; 

− alespoň jedna z těchto zakázek zahrnuje také výstavbu nebo rekonstrukci vodovodu o 
min. DN 100 a o celkové délce min. 100m. 

• minimálně 1 nejvýznamnější stavební práce, jejímž předmětem byla výstavba nebo 
rekonstrukce splaškové a dešťové kanalizace v samostatných trubních trasách o DN 200 
v uzavřeném areálu (vnitroareálová kanalizace), a to za provozu areálu, v celkové hodnotě 
zakázky min 4.500.000,- Kč bez DPH. 
Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat z doložených osvědčení (referenčních listin) 
a ze seznamu nejvýznamnějších stavebních prací. V případě, kdy výše uvedené požadavky 
budou vyplývat pouze ze seznamu nejvýznamnějších stavebních prací, je zájemce povinen 
prokázat požadované skutečnosti i jinými doklady, např. částí smlouvy o dílo, výňatkem z 
rozpočtu, dodatečným potvrzením objednatele vztahujícímu se ke konkrétnímu požadavku 
(např. emailem), není dostačující pouze informace v seznamu referencí či čestné prohlášení 
účastníka. 

 
b/ dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
 k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
 stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
 

Dodavatel prokáže splnění těchto kvalifikačních předpokladů předložením kopie dokladů o 
vzdělání vydaných oprávněnými osobami (je-li vyžadováno), profesním životopisem, ve 
kterém bude uvedena délka praxe, referenční stavby a čestné prohlášení o znalosti českého 
jazyka (je-li vyžadováno). Zadavatel požaduje pro následující osoby splnění těchto požadavků: 

 
a. Hlavní stavbyvedoucí – zadavatel požaduje minimálně VŠ vzdělání inženýrského směru, 

praxi minimálně 5 let v pozici hlavní stavbyvedoucí a autorizaci v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (autorizovaný inženýr).   Požadovaná je znalost 
českého jazyka na komunikační úrovni a zkušenost s realizací minimálně 5 zakázek, 
jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace v celkové hodnotě 
zakázky min. 8.000.000 Kč bez DPH za každou z nich. 

 
b. Zástupce hlavního stavbyvedoucího – zadavatel požaduje praxi minimálně 3 roky 

v oboru a autorizaci v oboru dopravní stavby (autorizovaný technik). Požadovaná je 
zkušenost s realizací alespoň 3 zakázek, jejichž předmětem byla výstavba nebo 



rekonstrukce komunikace nebo kanalizace v celkové hodnotě zakázky min. 5.000.000 Kč 
bez DPH každé z nich. 
 

c. Dozor - Technolog sváření plastů – zadavatel požaduje praxi minimálně 3 roky v oboru a 
doklad o příslušné kvalifikaci dle normy ČSN ISO 14731 – Svářečský dozor (nebo 
obdobný). Požadovaná je zkušenost s realizací alespoň 3 zakázek obdobného typu a 
rozsahu jako je předmět zadávacího řízení, u kterých působil jako technolog odpovědný 
za sváření plastů (dozor). 

 
d. Svářeči plastů – zadavatel požaduje doložit alespoň dvě osoby splňující odbornou 

způsobilost dle normy ČSN EN 13067 Personál pro svařování plastů - Zkoušky odborné 
způsobilosti svářečů - Svařování spojů z termoplastů. Tyto osoby budou současně 
disponovat praxí minimálně 3 roky v oboru. Požadovaná je zkušenost s realizací alespoň 
3 zakázek obdobného typu a rozsahu jako je předmět zadávacího řízení, u kterých tyto 
osoby působily na pozici svářecího personálu. 

 
e. Koordinátor BOZP  -  zadavatel požaduje, aby člen týmu odpovědný za koordinaci 

bezpečnosti práce a prevenci rizik na straně zhotovitele měl vzdělání v oboru pozice v 
rámci realizace zakázky a předložil doklad prokazující odbornou způsobilost k výkonu 
činnosti osoby odpovědné za koordinaci bezpečnosti práce a prevenci rizik, praxi 
minimálně 3 roky v oboru, přičemž jako odpovědný pracovník za koordinaci bezpečnosti 
práce musel působit alespoň u tří obdobných zakázek jako je předmět zadávacího řízení. 

 
Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v seznamu členů odborného týmu 
skutečně přímo podílely na realizaci veřejné zakázky, a to ve vztahu k požadovaným pozicím, resp. v 
rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám při plnění veřejné zakázky. 
 

c/ dle ust. § 79 odst. 2 písm. j)  zákona - přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky 
k dispozici, resp. pokud disponuje následujícím technickým zařízením nutným pro plnění veřejné 
zakázky: 

• svářecí automat na elektrotvarovky nebo obdobné zařízení, které hodlá účastník použít při 
realizaci zakázky; 

• svářecí automat na sváření „na tupo“ nebo obdobné zařízení, které hodlá účastník použít při 
realizaci zakázky; 

• bagr (pásový nebo kolový); 

• montážní vůz; 

• nákladní vozidlo nad 5 tun; 

• vibrační válec; 

• tlakový přístroj pro tlakování vodou; 
vibrační ruční pěch s hmotností nad 50 kg.Výše uvedené dodavatel prokáže výpisem z majetkové 
evidence nebo smlouvou. 
 
d/ dle ust. § 79 odst. 2 písm. e) zákona - popis technického vybavení, popis opatření 
dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro výzkum. 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad doložením kopie dokladu o uděleném certifikátu 
systému managementu kvality vydaného podle platných českých technických norem (ISO 9001) 
akreditovaným certifikačním orgánem nebo rovnocenný certifikát vydaný v členském státě EU.  
 



PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U SPOLEČNÉ ÚČASTI VÍCE DODAVATELŮ 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona, vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 
 
5. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a §115 zákona podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na 
základě nejnižší nabídkové ceny.  
 

Kritérium hodnocení Váha kriteria v % 

Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 100 % 

 
 
ZPŮSOB HODNOCENÍ 
 
Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 100 %: 
 
Výše nabídkové ceny musí obsahovat veškeré náklady a zisk účastníka, nutné k řádné realizaci díla a 
očekávaný vývoj cen k datu předání díla. Musí být uvedena celková cena za předmět plnění bez DPH 
a sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  
 
Zadavatel považuje za nejvýhodnější takovou nabídku, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu v Kč 
bez DPH. Nabídky budou takto seřazeny od nejvýhodnější po nejméně výhodnou nabídku, tedy od 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH po nejvyšší. 



V Brně dne 27. 6. 2018 
 
 

_______________________ 
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, 

příspěvková organizace 
v zastoupení 
PIONS s.r.o. 

 


		2018-06-27T10:48:16+0100




